UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v hỗ trợ triển khai học bổng

“Tiếp sức đến trường” năm 2025

Thái Nguyên, ngày 26 tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường cấp THPT;

- Các trung tâm GDNN - GDTX;

- Các trung tâm GDTX: Thái Nguyên, Bắc Kạn.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 572/CV-BTT ngày

18/8/2025 của báo Tuổi Trẻ về việc hỗ trợ triển khai học bổng “Tiếp sức đến

trường” năm 2025 dành cho tân sinh viên tỉnh Thái Nguyên. Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các trường cấp THPT, các trung tâm GDNN-GDTX, các trung tâm

GDTX: Thái Nguyên, Bắc Kạn triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. Triển khai kế hoạch và hướng dẫn tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn

trúng tuyển cao đẳng, đại học đăng ký học bổng tại địa chỉ:

https://bit.ly/tiepsucdentruong2025 và phối hợp xác minh, xét duyệt danh sách

tân sinh viên đủ điều kiện để nhận học bổng (nếu có). Tân sinh viên đăng ký trước

các thông tin cá nhân, thông tin về hoàn cảnh gia đình và bổ sung giấy báo nhập

học sau khi có kết quả trúng tuyển, hạn cuối đăng ký trước ngày 10/9/2025 (gửi

kèm theo Kế hoạch số 18/KH-BTT).

2. Giới thiệu, đề xuất các trường hợp tân sinh viên khó khăn, đặc biệt khó

khăn trúng tuyển cao đẳng, đại học qua địa chỉ đăng ký trên.

3. Đăng tải thông tin về chương trình lên website, fanpage của đơn vị,

thông báo đến học sinh và các giáo viên chủ nhiệm lớp 12 năm học 2024-2025 để

tân sinh viên biết và đăng ký tham gia trên tinh thần tự nguyện.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với

Phòng Giáo dục trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo Thái Nguyên (ông Đào Thịnh

Hữu, chuyên viên Phòng Giáo dục trung học, số điện thoại: 0336.755.877) để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH. (Hữudt).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Tân

https://bit.ly/tiepsucdentruong2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Xuân Bách<bachnx.sogd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T15:51:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đào Xuân Tân<tandx.sogd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T16:05:24+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T16:05:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!